
 
 

 

Expediente: 16/ 19 

 

Servicios  

 
  

Vistas las actuaciones del expediente de referencia 16/19, tramitado para la contratación, por 

procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, del servicio “TRABAJOS DE 

CONTROL FINANCIERO A LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS Y 

CENTROS PRIVADOS DE ENSEÑANZA CONCERTADA, EN EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL 

DE CONTROL FINANCIERO DE LA INTERVENCIÓN GENERAL”, que comprende: 

 

PRIMERO.- El código CPV correspondiente a este contrato, código 79212100-4 “servicios de 

auditoría financiera”. 

 

SEGUNDO.- Mediante Orden de Inicio de fecha 21 de marzo , se expide documento contable de 

retención de crédito por importe total de14.788,48 €, que se desglosa en los siguientes lotes, 

según el siguiente detalle: 

LOTE NOMBRE HORAS 
ESTIMAD
AS 

Importe IVA 
Excluido (€) 

IVA (€) Importe 
IVA 
incluido 
(€) 

LOTE 1 Centros docentes 
públicos no 
universitarios 

85 5.525,85 1.160,43 6.686,28 

LOTE 2 Centros privados de 
enseñanza 
concertada 

103 6.696,03 1.406,17 8.102,20 

TOTAL CONTRATO 14.788,48 

 
TERCERO.- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para la contratación del servicio 

por procedimiento abierto varios criterios ha sido informado por el Servicio Jurídico el 4 de abril 

de 2019 y se ha recibido Informe preceptivo de la Dirección General de la Función Pública y 

Calidad de los Servicios. 

 

Vista la propuesta del Servicio de Contratación, así como la previa fiscalización por la 

Intervención Delegada de la Consejería. 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
AT

IE
NZ

A,
 L

UI
S 

AL
FO

NS
O

12
/0

4/
20

19
 1

3:
08

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
55

6b
7d

6-
5d

13
-2

56
e-

7c
50

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

 

En virtud de las competencias que me han sido delegadas por Orden de 2 de mayo de 

2018, de la Consejería de Hacienda, modificada por Orden de 31 de octubre de 2018, por la que 

se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos 

de la Consejería, 

 

DISPONGO 

 
 

PRIMERO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 

Técnicas Particulares, de conformidad con los artículos 122 y 124 de la LCSP, respectivamente, 

así como el expediente de contratación del servicio “TRABAJOS DE CONTROL FINANCIERO 

A LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS Y CENTROS PRIVADOS 

DE ENSEÑANZA CONCERTADA, EN EJECUCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTROL 

FINANCIERO DE LA INTERVENCIÓN GENERAL”,   

 

SEGUNDO.- Abrir la fase de licitación por el PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN ABIERTO 

VARIOS CRITERIOS a tenor de lo dispuesto en los artículos 131 y 156 de la LCSP, mediante la 

utilización de una pluralidad de criterios de adjudicación, dándose preponderancia a aquellos que 

hagan referencia a características del objeto del contrato que puedan valorarse mediante cifras 

o porcentajes, de conformidad con el artículo 146.2 de la LCSP, y proceder a su publicación en 

el perfil del contratante. 

 

TERCERO.- Autorizar el gasto correspondiente al expediente de contratación anteriormente 

indicado cuyo importe asciende a: 

 

Presupuesto (IVA excluido):                                 12. 221,88€ 

IVA (21%):                                                              2. 566,60 € 

Presupuesto base de licitación (IVA incluido):      14.788,48 € 

 
Se desglosa en los siguientes lotes, según el siguiente detalle: 
 

M
AR

TI
NE

Z 
AT

IE
NZ

A,
 L

UI
S 

AL
FO

NS
O

12
/0

4/
20

19
 1

3:
08

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
55

6b
7d

6-
5d

13
-2

56
e-

7c
50

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

 

LOTE NOMBRE HORAS 

ESTIMA

DAS 

Importe 

IVA 

Excluido 

(€) 

IVA (€) Importe 

IVA 

incluido 

(€) 

LOTE 

1 

Centros docentes 

públicos no 

universitarios 

85 5.525,85 1.160,43 6.686,28 

LOTE 

2 

Centros privados 

de enseñanza 

concertada 

103 6.696,03 1.406,17 8.102,20 

TOTAL CONTRATO 14.788,48 

 

 

Con cargo a la partida presupuestaria, partida presupuestaria 13.05.00.612C.227.06 Estudios y 

trabajos técnicos. Proyecto de gasto 34119.con los códigos 79212100-4 “servicios de auditoría 

financiera 

 

(Firmado y fechado electrónicamente al margen) 
 

Murcia, EL CONSEJERO, P.D. EL SECRETARIO GENERAL (Orden 02-05-18, BORM 04-05-18) 
Fdo.: Luis Alfonso Martínez Atienza 
 

 

M
AR

TI
NE

Z 
AT

IE
NZ

A,
 L

UI
S 

AL
FO

NS
O

12
/0

4/
20

19
 1

3:
08

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
55

6b
7d

6-
5d

13
-2

56
e-

7c
50

-0
05

05
69

b3
4e

7


